
安徽省能源集团有限公司控股火力发电及芜湖长能公司保险经纪公司选聘项目招标公告（二次）安徽省能源集团有限公司控股火力发电及芜湖长能公司保险经纪公司选聘项目招标公告（二次）

1.招标条件

本招标项目安徽省能源集团有限公司控股火力发电及芜湖长能公司保险经纪公司选聘项目（招标编号：GN2024-12-0225
），项目业主为安徽省能源集团有限公司，建设资金来自企业自筹，出资比例为100%，招标人为安徽省能源集团有限公司。
项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1项目概况：安徽省能源集团有限公司是由安徽省政府出资设立的国有独资公司，是省政府授权的投资经营机构和国有
资产投资主体，负责省级电力、天然气及其他能源建设的资金筹集、投资管理工作，并对建设项目进行资产经营和资本运作。

目前，集团公司已发展成为涵盖火电、环保发电、新能源、天然气、煤炭物流、电力服务业、金融投资等产业的大型企业集

团。本次选聘保险经纪公司的服务范围是安徽省能源集团有限公司控股火力发电子公司财产保险、船舶保险等。所属公司的具

体情况如下：

（（1）控股火力发电公司包括但不限于以下公司：）控股火力发电公司包括但不限于以下公司：

①皖能铜陵发电有限公司经营范围为电力及其附属产品的生产和销售，以及电力相关产业的开发和经营，机电、控制设备

检修、安装、调试、运行维护、粉煤灰综合利用，废旧物资回收，工业水销售等。公司现有一台三十万机组和两台百万机组都

处在正常运行中。

②皖能合肥发电有限公司（简称 “皖合发电”）是一家现代化大型火力发电企业，始建于1966年，2003年1月，合肥发电厂
移交安徽省能源集团有限公司管理，2013年随着第二台63万千瓦6号发电机组投产皖合发电公司装机规模达到126万千瓦，迈入
了“百万发电”企业行业，是安徽省600MW级发电机组中首家全面实现超低排放的发电企业,职工七百人，公司注册资
本131658.55万元，主要是以电力、供热生产及其附属产品生产和销售,新能源开发和环保项目开发，房屋租赁等营业范围。

③皖能马鞍山发电有限公司坐落于扬子江畔，成立于2008年12月25日，公司注册资本66000万元，实收资本66000万元。企
业经营范围为电力热力的生产，供应和销售粉煤灰综合利用，电力技术咨询服务，目前没有子公司。公司实施“上大压小”工程
项目建设2×60万千瓦燃煤发电机组，已于2012年06月03日全部投入商业运行。

④淮北国安电力有限公司，坐落在安徽省淮北市烈山区宋疃镇，成立于1997年，是国家批准的安徽省第一家独立中外合资
发电企业。注册资本金8.49亿元人民币,一期建设2×320MW国产引进型燃煤机组，分别于2000年4月13日和7月10日投产。

⑤皖能淮北能源销售有限公司成立于2016年11月，公司成立以来，一直致力于为淮北市及周边地区的居民和企业提供优
质、高效的供热服务。该公司的主营业务为供热，同时兼顾新能源开发，力求在保障民生供暖需求的同时，推动新能源产业的

繁荣发展。作为一家综合能源销售服务公司，皖淮能源公司的供热范围广泛，涵盖了烈山经济开发区、濉溪经济开发区等多个

区域。公司新能源业务发展迅猛，现已拥有6座光伏电站，成为新能源领域的佼佼者。截止至2023年底供热用户20家,售电用
户7家。公司2019年2月进入生产经营期。

⑥安徽皖相能源科技有限公司成立于2020年6月，是一家以供热为主的综合能源服务企业，供热范围涉及相山经济开发
区，公司一直积极拓展供热市场，截止至2023年底供热用户3家。公司2022年8月进入生产经营期。

⑦新疆华电西黑山发电有限责任公司建设两台66万千瓦超超临界间接空冷燃煤发电机组，项目厂址位于新疆维吾尔自治区
昌吉州准东经济技术开发区西黑山工业园区内，地处奇台县辖区北部将军戈壁，位于奇台县东北直线距离约 77公里。预
计2024年11月份1号机组168小时试运行后正式投运，12月份2号机组 168小时试运行后正式投运。

⑧新疆潞安协鑫准东能源有限公司于2015年11月26日注册成立，属于全资国有控股企业。公司位于国家级新疆准东经济技
术开发区大井产业园内，南距奇台县城约90公里。经营范围包括火力发电、销售；热力生产和供应；发电设备的运营、检修、
维护并提供相关的技术服务；发电业务咨询；职业技能培训；一般旅馆；正餐服务；汽车租赁；其他机械与设备租赁；自有房

地产经营活动；自来水生产和供应。公司一期工程2×660MW超超临界燃煤间接空冷发电机组已于2023年9月9日全部投入商业
运营。

（（2）芜湖长能物流有限责任公司：）芜湖长能物流有限责任公司：公司位于安徽省芜湖市，注册资本金1亿元，公司自有海轮2艘/11万载重吨，自有江
船1艘/0.5万载重吨，“长能”号核心运力24艘/24万载重吨，控制社会运力近150万载重吨，在建新一代CCS级绿色节能型长江散
货船2艘/2.6万载重吨。

公司是皖能集团电煤唯一水运物流平台，也是国家能源集团所属安徽电厂内河运输的独家承运单位，为安徽省内8家主力

                               
                               
                              

                               
                               

                               
                               
                              

                               
                               
                               

                               
                               
                               
                               

                               
                               
                               
                               

                               
                               
                              
                               

                               
                              

                               
                               
                               

                              
                               

                              
                               
                              

                               
                               

                               
                               

                               
                               
                              
                              

                               
                               



电厂、1338万千瓦机组提供煤炭运输保供。公司秉承“扎根长江，向海而生”的经营理念，稳健快速发展，已经成为一家年货运
量达3000万吨级的大型航运企业。

公司自有船舶主要航线情况。目前，公司自有船舶主要航线有，一是海轮航线，即沿海煤炭运输航线，北方海港----长江
港口，具体如秦皇岛、黄骅、曹妃甸、天津、京唐等海港----上海至南京等长江港口；二是江船航线，即长江散货运输航线，
长江港口---长江港口。

2.2招标范围：现安徽省能源集团有限公司公开选聘保险经纪公司为所属火力发电子公司运营期财产保险、芜湖长能物流
有限责任公司船舶险等提供保险经纪业务，主要包括设计保险投保方案、协助选择承保公司、协助投保和审核保单、协助处理

索赔、提供保险咨询服务等。具体内容及工作范围详见招标文件。

2.3服务期限：

服务周期2024年5月——2027年5月：控股发电公司财产保险、芜湖长能船舶保险等。

注：签订合同的具体日期与各项目保险投保时间匹配。合同一年一签，一年服务期到期前40工作日，招标人对所选经纪公
司的服务质量进行综合评估，根据评估结果决定是否续签。服务期结束后存在遗留问题，应按照签署的服务协议的相关规定处

理。

2.4标段划分：一个标段

3.投标人资格要求

3.1投标人为中华人民共和国境内注册的企业法人或其在安徽内设立的省级分公司（分公司投标的须提供总公司授权）。

3.2投标人具有有效的营业执照，具有有效的经营保险经纪业务许可证（分公司投标的提供总公司经营保险经纪业务许可
证）。

3.3同时具有如下（1）和（2）业绩：

（1）有300MW及以上火电厂运营期财产保险经纪服务经验。

（2）有水路货运项目的财产保险经纪服务经验。

注：①分公司投标的：投标人以及投标人的总公司及其他分公司的业绩均予以认可；②总公司投标的：其下属分公司的

业绩均予认可；③业绩必须提供合同，如合同不能完全体现业绩要求的相关因素（如行业、内容、规模等）的，则须同时提供

合同甲方（业主方）加盖公章的证明材料；④同一个业绩合同同时包含上述（1）和（2）内容的，可以共同予以认可。

3.4本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

凡有意参加投标者，请于2024年2月6日至 2024年3月6日10时00分(北京时间，下同)，登录优质采云采购平台下载电子招标
文件。

5.投标文件的递交

5.1投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2024年3月6日10时00分，投标人应在截止时间前通过优质采云采
购平台（电子招标投标交易平台）递交电子投标文件。

5.2逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

6.开标时间和开标地点

6.1时间：同投标截止时间

6.2地点：安徽省招标集团股份有限公司2楼第2开标室（线上开标：“优质采云采购平台”（http://www.youzhicai.com/）

7.发布公告的媒介

                               
                               

                              
                               

                               
                              
                               

                               
                              

                               
                               

                               
                               

                               
                               

                               
                               

                               
                              

                               
                               
                              
                              
                              
                               

                               
                               

                               
                               
                               
                              
                              

                               
                               

                              
                               
                               

                              
                               
                               
                              
                               
                              



本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）或者项目所在地省级电子招标投标公共
服务平台、中国采购与招标网(http://www.chinabidding.com.cn)、安徽省能源集团有限公司网站（http://www.wenergy.com.cn/）
及优质采云采购平台（http://www.youzhicai.com/）等媒介上发布。

8.其他补充事宜

8.1潜在投标人/供应商须登录“优质采云采购平台”（网址：www.youzhicai.com，以下称“优质采平台”）参与本项目招标采
购活动。首次登录须办理注册手续，请务必选择注册为“投标人角色”类型。注册流程见优质采平台“用户注册”栏目，咨询热
线：400-0099-555。因未及时办理注册手续影响参加招标采购活动的，责任自负。

8.2已注册的潜在投标人/供应商可登录优质采平台获取招标采购文件，招标采购文件费用采用银联线上支付，支持各类开
通银联服务的银行账户。本项目的招标采购文件及其他资料（含澄清、答疑及相关补充文件）通过优质采平台发布，招标

人/代理机构不再另行书面通知，潜在投标人/供应商应及时关注、查阅优质采平台。因未及时查看导致不利后果的，责任自
负。

8.3潜在投标人/供应商支付招标采购文件费用前需核对单位名称及统一社会信用代码，确认无误后支付费用，并通过优质
采交易平台直接获取电子发票。若单位名称、统一社会信用代码发生变化或填写有误，须先进行注册信息修改，修改内容审核

通过后，再进行费用支付。

8.4已注册的潜在投标人/供应商若注册信息发生变更（如：与初始注册信息不一致），应及时网上提交变更申请。因未及
时变更导致不利后果的，责任自负。

8.5本项目采用全流程电子化招标采购方式，潜在投标人/供应商须办理CA数字证书（以下简称CA），CA用于电子投标/响
应文件的签章及上传（上传投标/响应文件需使用CA进行加密）；CA办理详见《关于优质采平台数字证书办理的须知》
（http://www.youzhicai.com/nd/a_8f80a7ec-911f-4c4d-a123-f8849880f045.html）；咨询热线：400-0099-555。

8.6电子投标/响应文件必须使用“优质采投标文件制作工具”制作生成并上传。下载地
址：http://toolcdn.youzhicai.com/tools/BidderTools.zip，使用说明书及视频教程下载地址:
https://file.youzhicai.com/files/BidderHelp.rar。

9.联系方式

9.1招标人

名 称：安徽省能源集团有限公司

地 址：安徽省合肥市马鞍路76号能源大厦

联 系 人：孙工

联系电话：0551-62225921

9.2招标代理机构

名 称：安徽省招标集团股份有限公司

地　　址：安徽省合肥市包河区包河大道236号507室

联 系 人：周宏彬、陈梦茜

联系电话：0551-65199536、0551-65199540

应急客服电话：0551-62220153（接听时间：8:30-12:00,13:30-17:30，节假日除外。潜在投标人/响应人应优先拨打联系电话，
无人接听时再拨打该“应急客服电话”）

                              
                               

                               
                               

                              
                               
                               
                              

                               
                               

                              
                               

                              
                               
                               

                               
                              

                               
                               

                              
                               

                               
                              

                               
                               

                               
                              

                               
                               
                               

                               
                               

                               
                              

                               
                               
                               
                               
                               
                               
                               

                               
                               

http://www.youzhicai.com/

	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	3.投标人资格要求
	4.招标文件的获取
	5.投标文件的递交
	6.开标时间和开标地点
	7.发布公告的媒介
	8.其他补充事宜
	9.联系方式

		2024-02-06T15:59:43+0800
	0页(0,0)
	安徽省招标集团股份有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名




